ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Sơn Hà, ngày     tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh chuyển xếp lương đối với cán bộ, công chức cấp xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về chế

độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2005/TTLT/BNV-BTC ngày 05/01/2005 của Bộ

Nội vụ và Bộ Tài chính Hướng dẫn thực hiện chuyển xếp lương cũ sang lương mới đối

với cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/09/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; cán

bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của UBND xã Sơn Bao tại Công văn số 45/UBND ngày

25/4/2025 về việc đề nghị điều chỉnh lương của cán bộ, công chức xã Sơn Bao và ý

kiến của Trưởng phòng Nội vụ huyện Sơn Hà tại Công văn số 147/PNV ngày

02/6/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh việc chuyển xếp lương đối với ông Đinh Văn Sách - Chủ

tịch Hội Nông dân xã Sơn Bao cụ thể như sau:

- Xếp lương hệ số 1,75 kể từ tháng 10/2004.

- Xếp lương hệ số 2,25 kể từ tháng 01/2005.

- Lý do điều chỉnh: Do sai sót của cơ quan chuyên môn trong việc rà soát, tham

mưu chuyển xếp lương đối với cán bộ, công chức cấp xã chưa bảo đảm theo quy định tại

Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ và Thông tư liên tịch số

01/2005/TTLT/BNV-BTC ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Quyết định của

UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện liên quan đến nội dung chuyển xếp lương đối

với ông Đinh Văn Sách kể từ thời điểm tháng 10/2004 đến hết tháng 01/2005 trái với

Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Nội vụ;

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND xã Sơn Bao; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và ông Đinh Văn Sách căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện;

- BHXH huyện Sơn Hà;

- Lưu: VT, TH, NV.

 Q. CHỦ TỊCH

Trần Thanh Trung

		2025-06-04T11:25:41+0700

		2025-06-04T11:25:41+0700

		2025-06-04T11:25:41+0700

		2025-06-04T11:25:41+0700

		2025-06-04T11:27:49+0700